Construction of Road

- 478 Shri Pardeep Chaudhary, M.L.A.: Will the Deputy Chief Minister be pleased to state:-
 - (a) whether it is a fact that the defect limit period of the main road from Mallah mod to Kalka Kali Mata Mandir has been over; and
 - (b) whether, it is also a fact that the condition of above said road is very bad; if so, the time by which it is likely to be constructed?

DUSHYANT CHAUTALA, DEPUTY CHIEF MINISTER, HARYANA

- a) Yes, Sir. The defect liability period of the road has been cleared on 30.08.2019.
- b) No, Sir. Presently, the road is in satisfactory condition. Further administrative approval amounting to Rs. 1470.97 lacs for strengthening of this road has been granted by Government vide no. 09/695/2021-3B&R(W) dated 06.12.2021. The detailed estimate & DNIT are under preparation. No time frame can be given at this stage.

सड़क का निर्माण

- 478 श्री प्रदीप चौधरी, एम.एल.ए.: क्या उप-मुख्यमंत्री कृपया बताएंगे कि :--
- (क) क्या यह तथ्य है कि मल्लाह मोड़ से कालका काली माता मन्दिर तक मुख्य सड़क खराब होने की सीमा अवधि समाप्त हो गई है; तथा
- (ख) क्या यह भी तथ्य है कि उपरोक्त सड़क की स्थिति बहुत खराब है; यदि हां, तो इसको कब तक निर्मित किए जाने की संभावना है?

.....

दुष्यंत चौटाला, उप मुख्यमंत्री, हरियाणा

- (क) हां, श्रीमान् जी इस सड़क की दोष दायित्व अवधि 30.08.2019 को समाप्त हो चुकी है।
- (ख) नहीं, श्रीमान् जी वर्तमान में सड़क संतोषजनक स्थिति में है । हालांकि सड़क के सुदृढ़ीकरण के लिए 1470.97 लाख रूपये की प्रशासनिक स्वीकृति सरकार के पत्र क्रमांक 09/695/2021—3 बी. एण्ड आर. (डब्ल्यू) दिनांक 06.12.2021 द्वारा प्रदान कर दी गई है। विस्तृत अनुमान और डी. एन.आई.टी. तैयार की जा रही है । इस स्तर पर कोई समय सीमा नहीं दी जा सकती ।